
Registro Generale n. 855 Del 21/11/2024
Registro Interno n. 939 DEL 18/11/2024

DETERMINAZIONE DEL SETTORE AMBIENTE ECOLOGIA, MANUTENZIONE E 
PROTEZIONE CIVILE

OGGETTO: LIQUIDAZIONE CONTABILITA' DOTT.SSA MARIA GRAZIA LONARDI - 
EURO 1.940,00. 

______________________________________________________________________
IL RESPONSABILE SETTORE AMBIENTE ECOLOGIA, MANUTENZIONE E 

PROTEZIONE CIVILE

PREMESSO che con determinazione n.653 del 04.09.2024 è stato affidato alla  Dott.ssa Maria 
Grazia Lonardi (dati fiscali e contabili agli atti) l’aggiornamento dei contenuti dei pannelli realizzati 
dallo Studio Masp per l’allestimento dei sentieri lungo il Bosco della Fratta;

VISTA la contabilità inviata dalla Dott.ssa Maria Grazia Lonardi – prot.  n.23365 del 18.11.2024 
dell’importo  complessivo  di  Euro  1.940,00 al  lordo di  Ritenuta  d’Acconto  a  suo carico,  come 
asserito nel preventivo acquisito al prot. gen.le n. 17545 del 26.08.2024;

CONSIDERATO che il lavoro è stato regolarmente svolto e riconosciuta la regolarità e l'esattezza 
della contabilità;

ACCERTATO che la spesa da liquidare è stata regolarmente impegnata al cap. 10961.000 imp. n. 
668/2024 del Bilancio;

VISTO che l’IRAP pari ad €. 164,90 è a carico dell’Ente

RICHIAMATO l’art. 184, commi 1, 2 e 3 del D.Lgs. 267/2000 avente ad oggetto “Liquidazione 

della spesa”;

ACCERTATO che, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i., il presente  

provvedimento è stato redatto nel rispetto della regolarità tecnica e della regolarità amministrativa 

della procedura adottata;

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 74 del 29.12.2023 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2024-2026;

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 09.01.2024 con la quale è stato 
approvato  il  PEG  2024-2026,  parte  finanziaria, che  assegna  le  risorse  ai  Responsabili  dei 

Comune di San Martino Buon Albergo – Atto di Liquidazione n. 855 del 21/11/2024



Settori/Servizi; 

VISTA la  competenza  all’adozione  del  presente  provvedimento  da  parte  del  Responsabile  del 
Settore Ambiente, Ecologia, Manutenzioni, Protezione Civile, ai sensi degli artt. 107 e 109, comma 
2°, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, in attuazione del decreto sindacale prot. n.24310 del 28.12.2023; 

D E T E R M I N A

1)Di liquidare, per i motivi sopra esposti, la contabilità presentata acquisita al prot. gen.le n.23365 
del  18.11.2024  per  l’importo  di  Euro  1.940,00  per  l’aggiornamento  dei  contenuti  dei  pannelli 
realizzati dallo Studio Masp per l’allestimento dei sentieri lungo il Bosco della Fratta; 

2)Di prendere atto che la suddetta somma è stata impegnata con il provvedimento sopra citato, 
come di seguito:

importo missione programm
a

titol
o

macro
aggregat

o

anno di 
imputazion

e

cap. e 
articolo

codice voce 
piano finanziario

EURO
1.940,00

9 1 1 3 2024 10961.000 13211.999

3)Di  introitare  la  somma di  Euro  388,00,  quale  ritenuta  d’acconto,  nel  competente  capitolo  di 
Bilancio 2022:

importo tipologia categoria titolo anno di 
imputazione

cap. e 
articolo

codice voce 
piano finanziario

EURO
388,00

100 3 9 2024 900220.000 9.1.3.1.1

4)Di confermare la regolarità amministrativa della procedura adottata;

5)Di prendere atto:

CIG: B2DB66C684
IMPEGNO n.  668/2024
Non soggetto a scissione dei pagamenti 
SCADENZA: 18.12.2024

6)Di stabilire che l’IRAP pari ad €. 164,90 è a carico dell’Ente;

7)Di  prendere  atto  che  la  collaborazione  è  esercitata  al  di  fuori  dell’esercizio  delle  attività 
professionali ed esente da IVA per assenza di presupposti di cui all’art. 81 del D.P.R. 917/86 e gli  
artt.li 1 e 3 del D.P.R. 633/72 in quanto reso in via occasionali;

8)Di attestare che il sottoscritto in qualità di Responsabile competente ad adottare il presente atto,  
non si trova in alcuna situazione di conflitto di interessi con riferimento al procedimento di cui 
trattasi,  ai  sensi  dell’art.  6-bis,  della  legge  n.241/1990,  dell’art.7  del  D.P.R.  N.62/2013 
(Regolamento recante il codice di comportamento dei dipendenti pubblici);

9)Di dare atto che la presente determinazione:
-  n. 1 allegato non pubblicabile

Comune di San Martino Buon Albergo - Determinazione n. 855 del 21/11/2024



- è esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria;
- va pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi, a cura della Segreteria Generale.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE SETTORE AMBIENTE 
ECOLOGIA, MANUTENZIONE E 

PROTEZIONE CIVILE

 F.to Placido Camponogara
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

Comune di San Martino Buon Albergo – Atto di Liquidazione n. 855 del 21/11/2024



N.RO 
DETERMINA

DATA PROPOSTA DA
DATA 

ESECUTIVITA’

855 21/11/2024

SETTORE AMBIENTE 
ECOLOGIA, 

MANUTENZIONE E 
PROTEZIONE CIVILE

21/11/2024

OGGETTO: LIQUIDAZIONE CONTABILITA' DOTT.SSA MARIA GRAZIA LONARDI - 
EURO 1.940,00. 

Vista  la disposizione di liquidazione della  spesa, completa  dei dati  inerenti  gli  avvenuti 
controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali necessari a norma di legge;

AUTORIZZA

l’emissione del relativo mandato di pagamento.
Riferimento pratica finanziaria : 2024/771

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

F.to Lamberto Gobbetti
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005



 

N. DETERMINA DATA PROPOSTA DA
DATA 
ESECUTIVITA’  

855 21/11/2024

SETTORE AMBIENTE 
ECOLOGIA, 

MANUTENZIONE E 
PROTEZIONE CIVILE

21/11/2024

OGGETTO:  LIQUIDAZIONE  CONTABILITA'  DOTT.SSA  MARIA  GRAZIA  LONARDI  - 
EURO 1.940,00. 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Della  suestesa  determinazione  viene  iniziata  oggi  la  pubblicazione  all'Albo  Pretorio  per  15  giorni 
consecutivi dal 22/11/2024 al 07/12/2024.

Addì 22/11/2024 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
AFFARI GENERALI

F.to Mantovani Maddalena
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente.

Comune di San Martino Buon Albergo – Atto di Liquidazione n. 855 del 21/11/2024



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MADDALENA MANTOVANI
CODICE FISCALE: TINIT-MNTMDL73H58I754T
DATA FIRMA: 22/11/2024 11:54:48
IMPRONTA: 31366338353337373162323837656363623733343436353137343035356264663433613062363765


